Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 12 de abril de 2023 as 08:12. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0870 - REITORIA/IFG, DE 11 DE ABRIL DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000543/2023-07,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  servidores  relacionados  a  seguir  para,  sob  a
presidência  da  primeira,  comporem  a  Comissão  Permanente  de  Avaliação  de
Documentos  do  IFG,  responsável  por  orientar  e  realizar  o  processo  de  análise,
avaliação e seleção dos documentos produzidos e acumulados no âmbito do IFG, a
fim de garantir a sua destinação final.

Nome Função Matrícula Cargo
LARISSA MOURA LOPES Presidente 1937450 Arquivista
CAIO FILGUEIRAS VIANA Titular 2192616 Técnico em Arquivo
MARIA VITORIA SOUZA
ARAUJO Titular 3331349 Arquivista

MARIA APARECIDA
ANDRADE DE OLIVEIRA
TSU

Titular 1787078 Bibliotecário-documentalista

DIEGO BATISTA ALVES Titular 1149124 Assistente em Administração
FERNANDA ELINE DE
OLIVEIRA Suplente 2153299 Redator

LAIS VIEIRA SANTIAGO DE
ALMEIDA Suplente 3045258 Assistente em Administração

TAUA CARVALHO DE ASSIS Suplente 1048550 Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 12 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
11 de abril de 2023 as 17:46

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: A6B4BAB5A63CF6472119E8E3307A4527
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 31 de março de 2023 as 09:54

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 12 de abril de 2023 as 08:12. Página 2 de 2.

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=870&hash=a6b4bab5a63cf6472119e8e3307a4527&pk=5548

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
Criar Comissão/Grupo Geral

Assunto: Criar Comissão/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 12/04/2023 08:12:23.

Este documento foi armazenado no SUAP em 12/04/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

415875

844973da3b

Cópia de documento digital impresso por Larissa Lopes (1937450) em 23/05/2023 14:06.

Página 1 de 1